
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГАГАРИНСКОЕ 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
13.11.2012 № 11/11 

 
О перспективном плане 
реконструкции и капитального 
ремонта спортивных площадок 
(плоскостные сооружения) ВМО 
Гагаринское на 2013-2017 гг. 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы», частью 2 статьи 8 Закона 
города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов 
местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными 
полномочиями)» муниципальное Собрание решило: 

1. Принять к сведению информацию депутата Миронова Кирилла 
Владимировича о состоянии спортивных площадок (плоскостные 
сооружения) внутригородского муниципального образования Гагаринское в 
городе Москве на 2012г. 

2. Утвердить план реконструкции и капитального ремонта спортивных 
площадок (плоскостные сооружения) внутригородского муниципального 
образования Гагаринское в городе Москве на 2013-2017 гг. (Приложение). 

3. Поручить комиссии по комплексному социально-экономическому 
развитию, градостроительству, межмуниципальному сотрудничеству, 
молодежной политике и спорту муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе 
Москве разработать проект регламента и технические условия по 
реконструкции и капитальному ремонту спортивных площадок 
(плоскостных сооружений) подлежащих реконструкции на 2013 -2017гг. и 
представить до 01.12.2012 года на рассмотрение в муниципальное 
Собрание. 

4. Направить в срок до 15.12.2012 года обращение в адрес префекта Юго-
Западного административного округа по следующим вопросам: 



4.1. О направлении на согласовании в муниципальное Собрание проектно-
сметной документации по объектам реконструкции и капитального 
ремонта до момента ее утверждения; 

4.2. О включении в состав приемочной комиссии при вводе в эксплуатацию 
спортивных площадок (плоскостные сооружения) представителей 
Управления физической культуры и спорта Юго-Западного 
административного округа города Москвы, муниципалитета 
внутригородского муниципального образования  Гагаринское в городе 
Москве, административно-технических инспекций по Юго-Западному 
административному округу города Москвы, ОАО «Мосэнерго», 
районной общественной организации общества инвалидов, 
муниципального бюджетного учреждения "Спортивный центр "Космос", 
представителей органов самоуправления многоквартирными домами. 

4.3. О проекте регламента взаимодействия внутригородского 
муниципального образования Гагаринское в городе Москве  с органами 
и ведомствами города Москвы при осуществлении реконструкции и 
капитального ремонта спортивных площадок.  

4.4. О передаче в установленном порядке внутригородскому 
муниципальному образованию Гагаринское в городе Москве 
выявленных в ходе инвентаризации 4-х площадок по следующим 
адресам: ул. Вавилова, дом 46, ул. Вавилова, дом 56, ул. Губкина, дом 4, 
ул. Косыгина, дом 7. 

5. Ежегодно заслушивать отчет председателя Комиссии по комплексному 
социально-экономическому развитию, градостроительству, 
межмуниципальному сотрудничеству, молодежной политике и спорту 
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Гагаринское в городе Москве Р.Н. Селиховой о ходе реализации плана 
реконструкции и капитального ремонта спортивных площадок 
(плоскостные сооружения) внутригородского муниципального образования 
Гагаринское в городе Москве на 2013-2017 гг. 

6. Направить настоящее решение в управу Гагаринского района города 
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы.  

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе 
Москве М.Н. Филатову.  

 
Решение принято единогласно. 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования  
Гагаринское в городе Москве      М.Н. Филатова 


